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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret:
Virksomhedens dokumentation for at kriterierne for rå mælk af
kvæg overholdes.
Følgende er konstateret: Virksomheden har på mælk fra den
08/01/2024 en "råmælk" prøve der viser et kimtal på 306x10^3
cfu/ml, en "chafførprøve" der viser 19x10^3 cfu/ml og en
"tankprøve 15000L" der viser 18x10^3 cfu/ml.
Yderligere har virksomheden på mælk fra den 15/01/2024 en
"råmælk" prøve der viser 16x10^3 cfu/ml, en "chafførprøve"
der viser 15x10^3 cfu/ml og en "tankprøve 40000L" der viser
326x10^3 cfu/ml. Virksomheden forklare at de grundet de 2
under 1 over på begge dage går ud fra der er sket en
kontaminering af prøven og at mælken er ok.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for rå mælk.

Mikrobiologiske kriterier, resultater og opfølgning: Følgende er
kontrolleret:
At virksomheden har dokumenteret opfølgning herunder
korrigerende handlinger ved utilfredsstillende analyseresultater
for undersøgelse af total kim i rå mælk.
Følgende er konstateret: Virksomheden har i deres procedure
beskrevet ved prøver over 300x10^3 cfu/ml skal der oprettes
en afvigelsesrapport og produkter produceret af mælken
prøven er taget fra skal undersøges for afvigelse ved syn, lugt
og smag. Virksomheden har den 08/01/2023 og 15/01/2024
haft en prøve med resultat over 300x10^3 cfu/ml. Der er ikke
oprettet afvigelsesrapporter for nogle af dagene.
Virksomheden forklare at de ikke har nået at lave
afvigelsesrapporten endnu, samt at de går ud fra at det høje tal
kommer fra en kontamination af prøven og ikke fordi mælken
er kontamineret da de andre prøver taget på mælken den 08
og 15 alle viste tal under 20x10^3 cfu/ml. Yderligere er ostene
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fra de to dages produktion stadig på kit lager og ikke sat i salg.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for opfølgnin af prøveresultater.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Set udskæring og pakning af oste til salg.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
gennemgået virksomhedens facader samt set skadedyrsrapport fra 20/12/2023.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
skadedyr
Uddannelse i hygiejne: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ansatte, der tilvirker fødevarer, er behørigt
instrueret i håndtering af fødevare. Interviewet medarbejder om forhåndsregler i forbindelse med udskær af
oste klar til salg.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


